11/03/2022 00:49 Prefeitura Municipal de Paranaguá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/310ADE05/03AGdBq27n7YoXZ0Y0-wxHAZ5YX6rRcIvLEiasLYzVeHtHBkGzNpvo_e1mzByiRm_… 1/2

ETAPAS Data Prevista de Início

Publicação do Edital no Diário Oficial do Município 02/02/2022

Realização das inscrições

Local:Centro Municipal de Avaliação - CMAE

Horário: 8h30min às 17h30min

Dias: segunda a sexta-feira

Endereço: Rua Rodrigues Alves nº 690 - Centro Histórico

02/02/2022 a 11/02/2022

Protocolo do Laudo Médico

Documento obrigatório para candidatos que se inscreverem nas vagas reservadas para pessoas com deficiência.

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

02/02/2022 a 11/02/2022

Homologação Parcial das Inscrições 17/02/2022

Prazo para Recurso

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

17/02/2022 a 18/02/2022

Homologação Final das Inscrições 22/02/2022

Divulgação de Resultado da Análise de Currículo 22/02/2022

Prazo para Recurso

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

22/02/2022 a 23/02/2022

Convocação dos Aptos para Entrevista 25/02/2022

Entrevistas 03/03/2022 04/03/2022 07/03/2022

Divulgação da Classificação Final 09/03/2022

ETAPAS Data Prevista de Início

Publicação do Edital no Diário Oficial do Município 02/02/2022

Realização das inscrições

Local:Centro Municipal de Avaliação - CMAE

Horário: 8h30min às 17h30min

Dias: segunda a sexta-feira

Endereço: Rua Rodrigues Alves nº 690 - Centro Histórico

02/02/2022 a 11/02/2022

Protocolo do Laudo Médico

Documento obrigatório para candidatos que se inscreverem nas vagas reservadas para pessoas com deficiência.

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

02/02/2022 a 11/02/2022

Homologação Parcial das Inscrições 17/02/2022

Prazo para Recurso

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

17/02/2022 a 18/02/2022

Homologação Final das Inscrições 22/02/2022

Divulgação de Resultado da Análise de Currículo 22/02/2022

Prazo para Recurso 22/02/2022 a 23/02/2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ERRATA Nº 02 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2022

ERRATA nº 02, de 11 de março de 2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2022

Edital de Abertura

O MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – PR, através do processo nº16380/2021formulado pela Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral -
SEMEDI e Secretaria Municipal de Administração,considerandoanecessidadedeexcepcionalinteressepúblico conforme autorização do Chefe do
Executivo Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS
destinado a selecionar candidatos para provimento por prazo determinado em cargos do quadro de pessoal da Administração Municipal para atuação
na Secretaria Municipal deEducação.

A errata destina-se a alteração do Anexo III do edital que passa ter a seguinte redação:

Onde se lê:
ANEXO III - CRONOGRAMA

Leia-se:
ANEXO III - CRONOGRAMA

11/03/2022 00:49 Prefeitura Municipal de Paranaguá

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/310ADE05/03AGdBq27n7YoXZ0Y0-wxHAZ5YX6rRcIvLEiasLYzVeHtHBkGzNpvo_e1mzByiRm_… 2/2

Horário: 8h às 11h / 13h às 17h

Local: Protocolo da Prefeitura Municipal de Paranaguá

Convocação dos Aptos para Entrevista 25/02/2022

Entrevistas 03/03/2022 04/03/2022 07/03/2022

Homologação da Classificação Final 11/03/2022

Paranaguá, 11 de março de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:310ADE05

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 11/03/2022. Edição 2474
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/